
Bayerische Marathonmeisterschaften 2014 
Männer, Frauen, Senioren, Seniorinnen,  

 
 
 
Ort:    Lindau (Bodensee) 
 
Datum:   05. Oktober 2014 
 
Austragungsort: 88103 Lindau 
 
Veranstalter:  Bayerischer Leichtathletik-Verband 
 
Örtlicher Ausrichter: TSV Oberreithnau e.V. und Sparkasse- 
                 Marathon der 3 Länder am Bodensee 
 
Strecke:    Marathon 
 
Startzeit:    11:00 Uhr 
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Ergebnisse Männer

M/kmZeitAKNATNameSt-Nr.Platz Verein/*Ort 1.HMJG AK-Pl. 2. HM Km/h

1869 SC Sparkasse Hochfranken MH 178Jahreis, Nico DEU 2:39:28 1:17:06 3:461 1:22:22 15,88

1809 LG Stadtwerke München MH 280Brünnert, Andreas DEU 2:41:06 1:17:01 3:482 1:24:05 15,72

1868 LAC Quelle Fürth MH 383Zwosta, Sebastian DEU 2:46:35 1:18:21 3:563 1:28:14 15,20

1866 LAC Quelle Fürth M45 169Zocher, Frank DEU 2:46:38 1:22:24 3:564 1:24:14 15,19

1818 SWC Regensburg M50 163Federsel, Thomas DEU 2:50:27 1:23:22 4:025 1:27:05 14,85

1834 LG Fichtelgebirge M40 171Klement, Klaus DEU 2:50:31 1:21:27 4:026 1:29:05 14,85

1804 Sportverein Mindelzell M45 265Bisle, Johann DEU 2:52:55 1:24:48 4:057 1:28:08 14,64

1849 SVO Leichtathletik Germaringen M45 369Scholz, Christian DEU 2:55:25 1:24:37 4:098 1:30:48 14,43

1839 SC Kemmern MH 488Lippold, Christopher DEU 2:57:34 1:29:03 4:129 1:28:32 14,26

1862 TSV Neuhaus/Aisch MH 575Winkels, Dr. Rico DEU 2:58:34 1:27:42 4:1310 1:30:53 14,18

1853 Laufarena Allgäu M45 467Stockinger, Stefan DEU 3:01:39 1:24:30 4:1811 1:37:09 13,94

1859 DJK Fürsteneck M45 569Weinberger, Bernhard DEU 3:03:02 1:28:05 4:2012 1:34:58 13,83

1801 Turnverein Reutin 1905 M40 271Baumgärtner, Harald DEU 3:04:06 1:27:24 4:2113 1:36:43 13,75

1816 TV 1848 Coburg M55 159Engel, Norbert DEU 3:04:41 1:28:03 4:2214 1:36:39 13,71

1807 FC Ebershausen M50 263Brack, Jens Uwe DEU 3:04:51 1:29:43 4:2215 1:35:09 13,70

1835 DJK Fürsteneck M40 371Kopp, Herbert DEU 3:06:04 1:28:03 4:2416 1:38:01 13,61

1851 SVO Leichtathletik Germaringen M45 665Schumacher, Martin DEU 3:08:38 1:32:08 4:2817 1:36:31 13,42

1814 TV Bad Brückenau M60 150Dormann, Manfred DEU 3:10:01 1:29:43 4:3018 1:40:19 13,32

1842 FTSV Straubing M55 258Nowag, Karlheinz DEU 3:10:15 1:34:39 4:3019 1:35:36 13,31

1825 SC Kemmern M45 765Geuß, Klaus DEU 3:11:27 1:29:06 4:3220 1:42:22 13,22

1831 FTSV Straubing M50 363Hetzenecker, Johann DEU 3:11:36 1:29:05 4:3221 1:42:31 13,21

1847 SWC Regensburg M50 463Schemm, Helmut DEU 3:12:57 1:29:37 4:3422 1:43:20 13,12

1823 SC Kemmern MH 682Fröhlich, Matthias DEU 3:16:17 1:34:08 4:3823 1:42:09 12,90

1856 FTSV Straubing M55 358Von Trotha, Friedrich DEU 3:16:22 1:34:39 4:3924 1:41:43 12,89

1867 SVO Leichtathletik Germaringen M45 869Zwerger, Karl DEU 3:18:59 1:32:08 4:4225 1:46:51 12,72

1838 TSV 1862 Neuburg M50 560Lautner, Anton DEU 3:19:37 1:33:53 4:4326 1:45:44 12,68

1837 SWC Regensburg M55 459Lang, Horst DEU 3:20:10 1:36:04 4:4427 1:44:06 12,65

1810 FTSV Straubing MH 776Daniel, Sascha DEU 3:24:43 1:32:55 4:5028 1:51:48 12,37

1830 Laufarena Allgäu M50 662Heel, Maximilian DEU 3:25:05 1:37:17 4:5129 1:47:48 12,35

1844 SC Kemmern M50 761Pflaum, Rudolf DEU 3:29:56 1:31:32 4:5830 1:58:24 12,06

1843 TSV München Nord-Ost M45 968Osterkamp, Swen DEU 3:30:00 1:41:33 4:5731 1:48:27 12,06

1812 SWC Regensburg M60 250Demuth, Harald DEU 3:32:39 1:39:54 5:0232 1:52:45 11,91

1841 SWC Regensburg M45 1065Noell, Thomas DEU 3:32:41 1:27:50 5:0233 2:04:51 11,90

1848 SC Kemmern M50 864Schmitz, Klaus DEU 3:35:35 1:45:21 5:0634 1:50:15 11,74

1832 SV Schwindegg M55 558Huhnholt, Hans-Theo DEU 3:39:23 1:44:43 5:1135 1:54:41 11,54

1855 TV Geiselhöring M65 146Stümpfle, Franz DEU 3:40:30 1:39:34 5:1336 2:00:56 11,48

1803 Team Icehouse M50 963Becker, Hubert DEU 3:43:07 1:48:53 5:1737 1:54:14 11,35

1864 LG Festina Rupertiwinkel M70 144Wolf, Günter DEU 3:52:07 1:45:23 5:2938 2:06:45 10,91

1821 TSV Markt Erlbach M55 655Fritsch, Rainer DEU 3:59:40 1:54:58 5:4039 2:04:43 10,56

1822 TV Bad Brückenau M60 351Fröde, Dietmar DEU 4:01:34 1:48:34 5:4340 2:13:01 10,48

1802 SVG Ruhstorf/Rott M70 243Baumgartner, Josef DEU 4:07:17 1:57:48 5:5141 2:09:30 10,24

1858 LG Festina Rupertiwinkel M65 248Wandinger, Wolfgang DEU 4:22:28 1:59:54 6:1242 2:22:34 9,65

1845 LG TELIS FINANZ Regensburg / SG W M70 344Reinwald, Paul DEU 4:25:23 2:01:19 6:1643 2:24:05 9,54

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch 

Matthias Admin
Hervorheben



Ergebnisse / Results Sparkasse 3 Länder-Marathon am Bodensee 2014
Männer - Frauen / Gender

Bayerische Marathon Meister Seite/Page 2/3

gedruckt/printed 05.10.2014  16:57:40

Ergebnisse Männer

M/kmZeitAKNATNameSt-Nr.Platz Verein/*Ort 1.HMJG AK-Pl. 2. HM Km/h

1860 FTSV Straubing M45 1166Wenger, Günther DEU 4:32:27 1:59:51 6:2244 2:32:37 9,29

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch 
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Ergebnisse Frauen

M/kmZeitAKNATNameSt-Nr.Platz Verein/*Ort 1.HMJG AK-Pl. 2. HM Km/h

1829 SC Kemmern WH 184Haderlein, Sandra DEU 2:53:37 1:25:15 4:061 1:28:22 14,58

1808 DJK Fürsteneck W40 171Brandl, Sonja DEU 3:02:51 1:30:38 4:192 1:32:13 13,85

1819 SC Kemmern WH 289Flurschütz, Elvira DEU 3:04:48 1:29:06 4:223 1:35:42 13,70

1806 SWC Regensburg WH 381Bötzl, Stephanie DEU 3:16:40 1:35:30 4:394 1:41:10 12,87

1828 SWC Regensburg W35 179Hackl, Sonja DEU 3:17:43 1:35:08 4:405 1:42:36 12,81

1846 Team Klinikum Nürnberg W45 168Sattler, Dr. Annette DEU 3:23:04 1:37:14 4:486 1:45:50 12,47

1827 SWC Regensburg W55 155Graf, Regina DEU 3:23:05 1:39:39 4:487 1:43:26 12,47

1852 Sportverein Mindelzell W45 265Singer, Renate DEU 3:32:38 1:42:49 5:028 1:49:49 11,91

1824 SC Kemmern W45 366Geuß, Christine DEU 3:42:53 1:48:53 5:169 1:54:00 11,36

1800 Laufarena Allgäu W50 162Angerer, Elisabeth DEU 3:43:30 1:46:48 5:1710 1:56:43 11,33

1857 SC Kemmern WH 485Wagner, Linda DEU 3:43:55 1:50:18 5:1811 1:53:38 11,31

1833 SV Ramsthal W45 465Jauker, Bettina DEU 3:44:46 1:49:41 5:1812 1:55:05 11,26

1815 SC Kemmern W40 271Eigner-Loch, Martina DEU 3:52:53 1:53:00 5:3013 1:59:54 10,87

1854 TSV 1860 Staffelstein W55 257Stöcker, Christa DEU 4:11:55 2:00:54 5:5314 2:11:01 10,05

1813 LG TELIS FINANZ Regensburg / SG W W50 264Dietz, Maria DEU 4:26:01 2:12:22 6:1515 2:13:40 9,52

1861 Turnverein Reutin 1905 W55 358Wierer, Karin DEU 4:29:42 2:08:11 6:2316 2:21:32 9,39

1826 LG TELIS FINANZ Regensburg / SG W W40 371Grabinski-Lindinger, Daniela DEU 4:39:34 2:13:08 6:3417 2:26:26 9,06

1811 FTSV Straubing W60 152Daschner, Beate DEU 5:34:42 2:25:13 7:5518 3:09:30 7,56

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch 
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Sparkasse 3 Länder-Marathon am Bodensee

Bayerische Marathon Meister

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Männer AK40

1834 LG Fichtelgebirge71Klement, Klaus DEU 2:50:31 1:21:23 1:29:051 6 14,85

1801 Turnverein Reutin 190571Baumgärtner, Harald DEU 3:04:06 1:27:13 1:36:432 13 13,75

1835 DJK Fürsteneck71Kopp, Herbert DEU 3:06:04 1:27:59 1:38:013 16 13,61

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Männer AK45

1866 LAC Quelle Fürth69Zocher, Frank DEU 2:46:38 1:22:19 1:24:141 4 15,19

1804 Sportverein Mindelzell65Bisle, Johann DEU 2:52:55 1:24:43 1:28:082 7 14,64

1849 SVO Leichtathletik Germaringen69Scholz, Christian DEU 2:55:25 1:24:31 1:30:483 8 14,43

1853 Laufarena Allgäu67Stockinger, Stefan DEU 3:01:39 1:24:23 1:37:094 11 13,94

1859 DJK Fürsteneck69Weinberger, Bernhard DEU 3:03:02 1:28:00 1:34:585 12 13,83

1851 SVO Leichtathletik Germaringen65Schumacher, Martin DEU 3:08:38 1:32:02 1:36:316 17 13,42

1825 SC Kemmern65Geuß, Klaus DEU 3:11:27 1:29:01 1:42:227 20 13,22

1867 SVO Leichtathletik Germaringen69Zwerger, Karl DEU 3:18:59 1:32:01 1:46:518 25 12,72

1843 TSV München Nord-Ost68Osterkamp, Swen DEU 3:30:00 1:40:58 1:48:279 31 12,06

1841 SWC Regensburg65Noell, Thomas DEU 3:32:41 1:27:43 2:04:5110 33 11,90

1860 FTSV Straubing66Wenger, Günther DEU 4:32:27 1:56:32 2:32:3711 44 9,29

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Männer AK50

1818 SWC Regensburg63Federsel, Thomas DEU 2:50:27 1:23:16 1:27:051 5 14,85

1807 FC Ebershausen63Brack, Jens Uwe DEU 3:04:51 1:29:30 1:35:092 15 13,70

1831 FTSV Straubing63Hetzenecker, Johann DEU 3:11:36 1:28:52 1:42:313 21 13,21

1847 SWC Regensburg63Schemm, Helmut DEU 3:12:57 1:29:28 1:43:204 22 13,12

1838 TSV 1862 Neuburg60Lautner, Anton DEU 3:19:37 1:33:42 1:45:445 26 12,68

1830 Laufarena Allgäu62Heel, Maximilian DEU 3:25:05 1:37:09 1:47:486 29 12,35

1844 SC Kemmern61Pflaum, Rudolf DEU 3:29:56 1:31:26 1:58:247 30 12,06

1848 SC Kemmern64Schmitz, Klaus DEU 3:35:35 1:45:10 1:50:158 34 11,74

1803 Team Icehouse63Becker, Hubert DEU 3:43:07 1:48:43 1:54:149 37 11,35

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Männer AK55

1816 TV 1848 Coburg59Engel, Norbert DEU 3:04:41 1:27:56 1:36:391 14 13,71

1842 FTSV Straubing58Nowag, Karlheinz DEU 3:10:15 1:34:23 1:35:362 19 13,31

1856 FTSV Straubing58Von Trotha, Friedrich DEU 3:16:22 1:34:31 1:41:433 24 12,89

1837 SWC Regensburg59Lang, Horst DEU 3:20:10 1:35:54 1:44:064 27 12,65

1832 SV Schwindegg58Huhnholt, Hans-Theo DEU 3:39:23 1:44:08 1:54:415 35 11,54

1821 TSV Markt Erlbach55Fritsch, Rainer DEU 3:59:40 1:54:51 2:04:436 39 10,56

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch 
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Sparkasse 3 Länder-Marathon am Bodensee

Bayerische Marathon Meister

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Männer AK60

1814 TV Bad Brückenau50Dormann, Manfred DEU 3:10:01 1:29:38 1:40:191 18 13,32

1812 SWC Regensburg50Demuth, Harald DEU 3:32:39 1:39:45 1:52:452 32 11,91

1822 TV Bad Brückenau51Fröde, Dietmar DEU 4:01:34 1:48:17 2:13:013 40 10,48

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Männer AK65

1855 TV Geiselhöring46Stümpfle, Franz DEU 3:40:30 1:39:30 2:00:561 36 11,48

1858 LG Festina Rupertiwinkel48Wandinger, Wolfgang DEU 4:22:28 1:59:31 2:22:342 42 9,65

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Männer AK70

1864 LG Festina Rupertiwinkel44Wolf, Günter DEU 3:52:07 1:44:59 2:06:451 38 10,91

1802 SVG Ruhstorf/Rott43Baumgartner, Josef DEU 4:07:17 1:57:40 2:09:302 41 10,24

1845 LG TELIS FINANZ Regensburg / SG Waldetz44Reinwald, Paul DEU 4:25:23 2:01:02 2:24:053 43 9,54

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch 
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Sparkasse 3 Länder-Marathon am Bodensee

Bayerische Marathon Meister

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Frauen AK35

1828 SWC Regensburg79Hackl, Sonja DEU 3:17:43 1:34:58 1:42:361 5 12,81

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Frauen AK40

1808 DJK Fürsteneck71Brandl, Sonja DEU 3:02:51 1:30:33 1:32:131 2 13,85

1815 SC Kemmern71Eigner-Loch, Martina DEU 3:52:53 1:52:50 1:59:542 13 10,87

1826 LG TELIS FINANZ Regensburg / SG Waldetz71Grabinski-Lindinger, Daniela DEU 4:39:34 2:10:57 2:26:263 17 9,06

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Frauen AK45

1846 Team Klinikum Nürnberg68Sattler, Dr. Annette DEU 3:23:04 1:37:05 1:45:501 6 12,47

1852 Sportverein Mindelzell65Singer, Renate DEU 3:32:38 1:42:35 1:49:492 8 11,91

1824 SC Kemmern66Geuß, Christine DEU 3:42:53 1:48:43 1:54:003 9 11,36

1833 SV Ramsthal65Jauker, Bettina DEU 3:44:46 1:49:12 1:55:054 12 11,26

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Frauen AK50

1800 Laufarena Allgäu62Angerer, Elisabeth DEU 3:43:30 1:46:40 1:56:431 10 11,33

1813 LG TELIS FINANZ Regensburg / SG Waldetz64Dietz, Maria DEU 4:26:01 2:10:10 2:13:402 15 9,52

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Frauen AK55

1827 SWC Regensburg55Graf, Regina DEU 3:23:05 1:39:30 1:43:261 7 12,47

1854 TSV 1860 Staffelstein57Stöcker, Christa DEU 4:11:55 1:57:41 2:11:012 14 10,05

1861 Turnverein Reutin 190558Wierer, Karin DEU 4:29:42 2:07:50 2:21:323 16 9,39

Ges-Pl.JG Verein/*OrtAK-Pl. St-Nr. Name NAT Zeit 1.HM 2.HM Km/h

Ergebnisse Frauen AK60

1811 FTSV Straubing52Daschner, Beate DEU 5:34:42 2:24:54 3:09:301 18 7,56

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch 
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Bayerische Marathon Meister - Mannschaftswertung Herren

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name K-Pl Endzeit

1 SVO Leichtathletik Germaringen  9:23:02

9 1849 SVO Leichtathletik Germaringen/ M45 3Scholz, Christian 2:55:258

20 1851 SVO Leichtathletik Germaringen/ M45 6Schumacher, Martin 3:08:3817

30 1867 SVO Leichtathletik Germaringen/ M45 8Zwerger, Karl 3:18:5925

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name K-Pl Endzeit

2 SWC Regensburg  9:23:34

5 1818 SWC Regensburg/- M50 1Federsel, Thomas 2:50:275

25 1847 SWC Regensburg/- M50 4Schemm, Helmut 3:12:5722

32 1837 SWC Regensburg/- M55 4Lang, Horst 3:20:1027

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name K-Pl Endzeit

3 SC Kemmern  9:25:18

10 1839 SC Kemmern/Bamberg MH 4Lippold, Christopher 2:57:349

23 1825 SC Kemmern/- M45 7Geuß, Klaus 3:11:2720

26 1823 SC Kemmern/Pettstadt MH 6Fröhlich, Matthias 3:16:1723

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name K-Pl Endzeit

4 FTSV Straubing  9:38:13

22 1842 FTSV Straubing/- M55 2Nowag, Karlheinz 3:10:1519

24 1831 FTSV Straubing/- M50 3Hetzenecker, Johann 3:11:3621

27 1856 FTSV Straubing/- M55 3Von Trotha, Friedrich 3:16:2224

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch
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Bayerische Marathon Meister - Mannschaftswertung Damen

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name K-Pl Endzeit

1 SC Kemmern  9:41:18

8 1829 SC Kemmern/Kemmern WH 1Haderlein, Sandra 2:53:371

17 1819 SC Kemmern/Bindlach WH 2Flurschütz, Elvira 3:04:483

45 1824 SC Kemmern/Kemmern W45 3Geuß, Christine 3:42:539

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name K-Pl Endzeit

2 SWC Regensburg  9:57:28

28 1806 SWC Regensburg/- WH 3Bötzl, Stephanie 3:16:404

29 1828 SWC Regensburg/- W35 1Hackl, Sonja 3:17:435

34 1827 SWC Regensburg/- W55 1Graf, Regina 3:23:057

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch
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Bayerische Marathon Meister  << Seniorenwertung M40/45 >>

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name Endzeit

1 SVO Leichtathletik Germaringen  9:23:02

9 1849 SVO Leichtathletik Germaringen/ M45 3Scholz, Christian 2:55:258

20 1851 SVO Leichtathletik Germaringen/ M45 6Schumacher, Martin 3:08:3817

30 1867 SVO Leichtathletik Germaringen/ M45 8Zwerger, Karl 3:18:5925

Bayerische Marathon Meister  << Seniorenwertung M50/55 >>

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name Endzeit

1 SWC Regensburg  9:23:34

5 1818 SWC Regensburg/- M50 1Federsel, Thomas 2:50:275

25 1847 SWC Regensburg/- M50 4Schemm, Helmut 3:12:5722

32 1837 SWC Regensburg/- M55 4Lang, Horst 3:20:1027

Bayerische Marathon Meister  << Seniorenwertung M50/55 >>

PlatzVerein/*OrtPos Startnr. Name Endzeit

2 FTSV Straubing  9:38:13

22 1842 FTSV Straubing/- M55 2Nowag, Karlheinz 3:10:1519

24 1831 FTSV Straubing/- M50 3Hetzenecker, Johann 3:11:3621

27 1856 FTSV Straubing/- M55 3Von Trotha, Friedrich 3:16:2224

mikaTiming GmbH - www.mikatiming.de / www.mikatiming.ch


	Andreas Brünnert

